令和３年１月

教育委員会定例会議案等

新潟市教育委員会

1

令和３年１月教育委員会定例会議事日程

新潟市教育委員会

日 時 令和３年１月１５日（金） 午後３時３０分 開会

場 所 新潟市役所ふるまち庁舎４階 教育会議室１

日 程 第１ 会議録署名委員の指名

第２ 報告

・成人式について･････････････････････････････････････････当日配布

・学校のあり方にかかる地域検討について･･･････････････････当日配布

第３ 次回日程

  ２月定例会 令和 ３年 ２月 ５日（金）午後３時３０分

  ３月定例会 令和 ３年 ３月１８日（木）午後３時３０分

第４ 閉会

1

報  告

1

令和 2年度新潟市成人式について（報告）

 令和 2 年度新潟市成人式について以下のとおり報告します。

1. 参加人数

第一部(中央区、江南区、西区) 1,222 人（うち県外 82 人）

第二部(北区、東区、秋葉区、南区、西蒲区) 990 人（うち県外 39 人）

合計 2,212 人 県外の人数は入場券の住所から判断したもの

昨年比約 50％。1 月 10 日・11 日開催の他政令市も概ね 50~60%の参加数。

2. 新型コロナウイルス感染拡大防止のための取り組み（※報告済みのものを除く）

成人式 LINE アカウントの開設・発信（12 月 29 日から現在）

ラジオを使った呼びかけ（BSN ラジオ、FM 新潟、FM KENTO）

実行委員による市長表敬・動画公開（Twitter）
会場での呼びかけ（進行台本（司会）、プラカードと呼びかけ、チラシ配布等）

YouTube ライブ 約 6,400 人が視聴（第一部、第二部合計）

3. 式典当日の様子など

雪の対応

バス待ちなどのために万代島多目的広場（大かま）を開放

当日の様子

当日配置スタッフを増員（130 人→154 人）で対応

開場時間前後の 30 分ほどは 2 階通路に混雑あり

マスク着用に関して

全ての参加者が記念撮影時にも着用（早い時間帯に少数の例外あり）

“うっかり”未着用者には建物に入る際に促し直ちに従ってもらった

その他

暴れる、大声で騒ぐ、建物内での飲酒などのトラブルなし

R3.1.15 地域教育推進課

1 月教育委員会定例会 報告案件資料

報告　1

1

報告　2